
 

 

Saldus novada Vadakstes pagasta bibliotēka 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pārskats par Vadakstes pagasta  bibliotēkas darbu 

2021.gadā 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vadakstē, 2022.gadā 

 



2 

 

 

 

Saturs 

 

1.Pārskata perioda kopsavilkums ..…………………………………………………………….   3 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums .......................................................................................  4 

2. Finansiālais nodrošinājums ...................................................................................................4 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums ..............................................................................5 

4. Personāls ...............................................................................................................................5 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība ..............................................................................6 

6. Krājums ................................................................................................................................7 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem ............................................................................................8 

8. Novadpētniecība ...................................................................................................................9 

9. Projekti .................................................................................................................................9 

10. Publicitāte ...........................................................................................................................9 

11. Sadarbības tīkla raksturojums .………………………………………………………................    10 

12. Pielikumi ................................................................................... …. ………….. . . ..... . ... 11 

 



3 

 

Pārskata perioda kopsavilkums 

Darba prioritātes 

● Lietotāju kvalitatīva,  pilnvērtīga apkalpošana pakalpojumu sniegšanā ierobežotos apstākļos; 

● Spodrināt bibliotēkas vizuālo tēlu, veidojot dažādas izstādes; 

● Turpināt darbu ar novadpētniecības materiālu ievadīšanu novadpētniecības katalogā; 

● Darbība UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas tīklā “Stāstu bibliotēkas”; 

● Sadarbība (pasākumu, izstāžu organizēšanā) ar pagasta Dienas centra vadītāju, kultūras darba 

organizatori, vēstures krātuves speciālisti. 

Jauni pakalpojumi 

Sakarā ar situāciju valstī un dažādiem aizliegumiem  bibliotekārajā apkalpošanā, jauni 

pakalpojumi nav sniegti. 

Ieguvumi un zaudējumi sakarā ar “Covid-19”: 

Ieguvumi  

● Iespēja vairāk strādāt ar Novadpētniecības datu bāzi  (jaunu rakstu aprakstīšanu, ierakstu 

labošanu, mapju pievienošanu, autoritatīvo ierakstu veidošanu); 

● Apgūtas tiešsaistes Zoom programmas mācības (Baiba Puzule, Ventspils bibliotēkas Reģionālā 

mācību centra vadītāja); 

● Iesaistīšanās tiešsaistes interaktīvā viktorīnā - “Zini vai mini: bibliotēkas, cilvēki, pagasti”; 

● Piedalīšanās Kurzemes bibliotekāru vasaras saietā tiešsaistes Zoom platformā “Krāsainā 

novadpētniecība”; 

● Piedalīšanās UNESCO LNK sadarbības tīklu tiešsaistes konferencē “Vērtību griežos: Ētiskie 

izaicinājumi virtuālajā un reālajā pasaulē”; 

● Piedalīšanās virtuālajā Zoom platformas konferencē “Literatūras zināšanas mūsdienīgam 

bibliotekāram”; 

● Novirzīti papildus līdzekļi grāmatu iegādei; 

● Pateicoties Kultūras ministrijas atbalstam projektā “Vērtīgo grāmatu iepirkums Latvijas 

publiskajām bibliotēkām”, Vadakstes bibliotēka saņēma 41 jaunu grāmatu. 

Zaudējumi 

● Bibliotēkas pakalpojumu sniegšanas ierobežojumi; 

● Nenotiek klātienes profesionālās pilnveides kursi, semināri, konferences; 

● Pietrūkst komunikācijas klātienē ar kolēģiem; 

● Darba rādītāju kritums; 

● Bažas par projektu realizācijas iespējām, tāpēc netiek rakstīti. 

  



4 

 

 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 

Bibliotēkas misija: sniegt daudzpusīgus, kvalitatīvus pakalpojumus pagasta iedzīvotājiem, 

sekmēt mūžizglītību un pašattīstību, saglabāt vietējas nozīmes kultūras mantojuma krājumu 

nākamajām paaudzēm. 

Bibliotēkas mērķis:  būt par  mūsdienīgu, visām vecuma grupām un sociālajiem slāņiem 

pievilcīgu informācijas centru, saglabāt interesi un popularizēt grāmatu nozīmi, nodrošināt 

kulturālu un saturīgu brīvā laika pavadīšanas iespēju. Sekmēt pagasta kultūrvēsturiskā 

mantojuma apzināšanu, saglabāšanu un popularizēšanu. 

Vīzija: bibliotēka ar automatizētiem pakalpojumiem  ir pagasta dzīves neatņemama 

sastāvdaļa iedzīvotāju kultūras, izglītības attīstībā un socializēšanās procesos. 

Vadakstes pagastā ietilpst Vadakstes ciems, Benkavas mazciems, Priedulas ciems un 

Bileiķu skrajciems. Pagasta iedzīvotājus ar darbu nodrošina vienīgi pasts, veikals, pašvaldība un 

viena zemnieku saimniecība. 

Pagastā skolas nav, bērnus ved uz attālo Rubas pamatskolu, pirmskolas bērnus uz Rubas 

bērnu dārzu. 

Pagastā trīs nevalstiskās organizācijas- sieviešu biedrība “Vadakstes liepas”, Vadakstes- 

Priedulas luterāņu draudze un mednieku kolektīvs “Pulksteņpriede”. 

Ar 2021.gada novembra mēnesi Vadakstes pagasta bibliotēka pievienota Saldus novada 

bibliotēkai kā struktūrvienība, saglabājot vietējas nozīmes bibliotēku statusu un reģistrācijas 

numuru, ar kuru tā ir reģistrēta Bibliotēku reģistrā. 

2021.gada 28.aprīlī tiešsaistē notika bibliotēkas akreditācija, atzinums saņemts jūnija 

beigās. Pagājušajā gadā no akreditācijas komisijas ieteikumiem tika izpildīts vienīgi - papildus 

līdzekļu piesaiste grāmatu iepirkumam. 

 

2. Finansiālais nodrošinājums 
Finansējums nodrošina bibliotēkas uzdevumu un funkciju veikšanu un attīstību. Pagājušajā 

gadā bibliotēkas budžets sastādīja 9465 euro (pašvaldības finansējums). Papildinājumu 

bibliotēkas budžetam veido grāmatu dāvinājumi. No budžeta lielākā daļa tērēta algās un 

nodokļos. Krājuma komplektēšanai iztērēti 1614 euro, no tiem 1180 euro grāmatu iegādei, 434 

euro preses abonēšanai, kas ir  vairāk kā iepriekšējos gados, jo sakarā ar pasākumu ierobežošanu, 

tika grozīts budžets (skat.tabulu). 

Tabula “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums” 

Gads 2019 2020 2021 

Kopā (EUR) 10738 10581 9465 

Pašvaldības finansējums 10723 10571 9465 

Citi ieņēmumi: 15 10  

t. sk. maksas pakalpojumi 15 10  

t. sk. ziedojumi un dāvinājumi    

t. sk. VKKF finansējums    

t. sk. citi piešķīrumi    

 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 2019 2020 2021 

Izdevumi kopā (EUR) 7820 7541 7080 



5 

 

Darbinieku atalgojums (bruto) 6588 6446 5466 

Krājuma komplektēšana           1232 1095 1614 

 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 
Bibliotēkas lietotājiem 2021.gadā  bija pieejami 4 datori, darbiniekam 2. Bibliotēkas rīcībā 

ir 1 printeris- bibliotekārei, multifunkcionālā iekārta, 1 svītrkodu skeneris, fotoaparāts, diktofons, 

digitālais fotorāmis, iesiešanas iekārta, Sizzix aparāts (tabulā citas iekārtas). 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums” 

 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums (teicams/labs/ 

apmierinošs/neapmierinošs) 

Piezīmes 

Datori 2 4 labi  

Multifunkcionā

lās iekārtas 

 1 teicams  

Kopēšanas 

iekārtas 

 1 labs  

Citas iekārtas 6  labs  

Bibliotēkas materiāli tehniskais stāvoklis 2021.gadā nav mainījies. Remontdarbi nav veikti un 

pamatlīdzekļi nav iegādāti. 

 

4. Personāls 

Bibliotēkā strādā 2 darbinieki - bibliotēkas vadītāja un apkopēja. Bibliotēkas vadītāja Aina 

Statkus strādā bibliotēkā uz pilnu slodzi, iegūta 1. līmeņa augstākā izglītība bibliotēku 

informācijas speciālista kvalifikācijā ,  apkopējai 0,2 slodze. 

2021.gadā COVID-19 izraisīto seku dēļ profesionālās pilnveides pasākumi notika 

tiešsaistē, 1 seminārs SPB klātienē. 

Tabula “Profesionālās pilnveides pasākumi” 

N.p.k. Norises 
laiks 

Norises vieta Organizētājs Pasākuma nosaukums Stundu 
skaits 

1. 21.01.2021. Tiešsaistē LNB Konference “Literatūras zināšanas 

mūsdienīgam bibliotekāram” 

5 h 

2. 31.03.2021. Tiešsaistē SPB Seminārs-AUTH ieraksti, RDA 
noteikumi. 

2.5 h 

3. 22.04.2021. Tiešsaistē Kursīšu, Rubas, 

Nīgrandes, Zirņu 

Vadakstes bibl. 

Viktorīna- “Zini vai mini: 

Bibliotēkas, cilvēki, pagasti”. 

1 h 

4. 30.06.2021. Klātienē SPB Seminārs- “Dizaina domāšana. 

Dizaina domāšanas metodes un to 

pielietošana” 

4.5 h 

5. 29.07.2021. Tiešsaistē Kuldīgas galvenā 
bibliotēka 

Kurzemes bibliotekāru vasaras 
saiets “Krāsainā novadpētniecība” 

6 h 

6. 12.08.2021. Tiešsaistē Pedagoģiskās 

meistarības skola 

Kultūras darbinieku kompetences 

programma. Labvēlīgās 
psiholoģiskās vides veidošana 

6 h 

7. 21.-22.10. 

2021. 

Tiešsaistē UNESCO 

Latvijas 

Nacionālā 
komisija 

Konference “Vērtību griežos: 

ētiskie izaicinājumi virtuālajā un 

reālajā pasaulē” 

6.5 h 



6 

 

8. 22.11.2021. Tiešsaistē Ventspils 

bibliotēka 

Zoom programmas mācības 1,5 h 

9. 8.12.2021. Tiešsaistē Ventspils 

bibliotēka 

Zoom programmas mācības 

(turpinājums) 

1 h 

 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
Pagastā deklarējušies 361 iedzīvotājs, kas ir par 3% mazāk kā iepriekšējā gadā, no tiem 

2021.gadā 81 bibliotēkas  lietotājs (t.sk. bērni un jaunieši 13). Bērnu, jauniešu skaits ar katru 

gadu samazinās, jo pagastā zema demogrāfiskā situācija. No kopīgā iedzīvotāju skaita  75  

pagastā ir deklarējušies, bet šeit nedzīvo. Vairākas ģimenes ar bērniem pārcēlušās dzīvot uz 

tuvāko pilsētu Auci. Bērni-bibliotēkas apmeklētāji ir arī no kaimiņu pagasta Rubas un arī no 

Rīgas.  

Bibliotēka apmeklētājiem atvērta piecas dienas nedēļā: pirmdien, otrdien, trešdien, 

ceturtdien, piektdien no plkst. 9.00 - 18.00; pusdienlaiks no plkst.12.00 - 13.00.  

Bibliotēkas lietotāji ir Vadakstes pagasta sabiedrība - skolēni, skolotāji, pensionāri, 

jaunieši un studenti, pagasta iestāžu darbinieki un bezdarbnieki. 

Sakarā ar valstī izsludināto ārkārtas situāciju, pandēmiju, bibliotēka vairakkārt strādāja 

attālināti un apmeklētājus nepieņēma, tāpēc arī rādītāji daudz zemāki. Vairāki iedzīvotāji 

bibliotēku neapmeklēja, jo nevarēja nodrošināt viņu vēlmes pēc vajadzīgiem preses izdevumiem.  

Piemēram, 4 lasītājiem nebija iespējams saņemt žurnālu Ilustrētā pasaules vēsture un Leģendas.  

Bibliotēkas apmeklējums 2021.gadā samazinājies par 41,5%, (skat. tabulu). Virtuālais 

apmeklējums mazliet samazinājies un arī grāmatu un preses izdevumu izsniegums samazinājies. 

Preses izdevumus ārkārtējās situācijas laikā uz mājām neizsniedza, tāpēc izsniegums krietni 

sarucis. 

Bibliotekāres aicinājumam, lasīt e-grāmatas, atsaucība nebija. Pārsvarā lasītāji ir vecāka 

gada gājuma cilvēki un viņi vēlas grāmatu turēt rokās un lasīt.   

Bibliotēka lietotājus apkalpo automatizēti. Bibliotēkas lasītājiem iespēja grāmatas un 

preses izdevumus pagarināt, pieprasīt, vai ievietot rindā ar BIS Alise-i programmu, izmantojot 

attālinātās priekšrocības. Jau vairākus gadus lasītājiem iespēja nodot grāmatas un preses 

izdevumus ārpus bibliotēkas darba laika, bibliotēkas vadītājas izveidotajā grāmatu un preses 

izdevumu nodošanas kastē. Šis pakalpojums tiek labprāt izmantots. 

Diviem lasītājiem bibliotekāre pienes grāmatas uz mājām. 

Pasākumi netiek rīkoti atsevišķām mērķgrupām, bet visiem interesentiem. 

Iedzīvotāju bibliotekārajā apkalpošanā tiek ņemts vērā lietotāju pieprasījums pēc attiecīgās 

literatūras. Vairāk pieprasītākas bijušas latviešu un ārzemju daiļliteratūra un no nozaru literatūras 

vēsture, kino māksla un folklora. 

 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 

  

2019 

 

2020 

 

2021 

% salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Lietotāju skaits 123 105 81 -14,6 %; -22,9% 

t. sk. bērni 20 17 13   -15 %; -23,5% 

Bibliotēkas apmeklējums 2469 1970 1152    - 20%; -41.5% 

t. sk. bērni 326 161 100  -50,6%; -37.9% 

Virtuālais apmeklējums 5100 9325 9256    +82.8%; -7% 

Izsniegums kopā 5216 4163 2435     -20%; -41,4% 

t. sk. grāmatas 2257 2315 1447   +2,6%; -37,5% 



7 

 

 

 

 

          

          

 

Datorus praktiski neizmanto, līdz ar to arī apmeklējums pie datoriem mazs. Lasītājiem uz  nedēļu 

tiek izsniegti  žurnāli un  laikraksti uz mājām, izņemot pašu jaunāko presi, kura lasāma uz vietas 

bibliotēkā. Grāmatas izsniedz uz 28 dienām.  

Pēc lietotāju pieprasījuma, bibliotekāre palīdz un konsultē par bibliotēkas darbu un 

resursiem.  

Lietotājiem saistoši ir bibliotēkas pakalpojumi. Bezmaksas datoru izmantošana un Internets 

(4 datoru vietas), novadpētniecības kartotēka, tematiskās mapes, bibliogrāfiskās uzziņas, izstādes 

(literārās, tematiskās), literāri un izglītojoši pasākumi, tūrisma informācijas bukleti, skenēšana, 

kopēšana, printēšana, laminēšana, dokumentu iesiešana (par samaksu).  

SBA rādītāji, salīdzinot ar pagājušo gadu  samazinājušies, jo bibliotēka (budžeta ietvaros) 

pati varēja nodrošināt lasītājus ar jaunieguvumiem (skat. tabulu). 

 

Tabula “SBA rādītāji” 

SBA 2019 2020 2021 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto dokumentu 

skaits 

4 83 21 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto dokumentu 

skaits 

5 4 1 

6. Krājums 
        Krājuma komplektēšanai 2021.gadā tērēti 1614 euro pašvaldības piešķirtie līdzekļi, kas ir 

par 51 % vairāk kā iepriekšējā gadā- (1180 euro grāmatām, 434 euro – preses izdevumiem. 115 

grāmatas nopirktas Virja AK,SIA par summu 1160.45 euro, 1 grāmata autora dāvināta par 10 

euro, no biedrības 1 grāmata par 14 euro, 1 grāmata saņemta no izdevēja par 19.99 euro. Liels 

ieguvums bibliotēkai bija LNB un Kultūras ministrijas projekts “Vērtīgo grāmatu iepirkums 

publiskajām bibliotēkām”, bezatlīdzībā saņemtas 42 grāmatas –par summu 419.32 euro. 27 

grāmatas iegādātas bērniem un jauniešiem, sevišķi pirmskolas vecuma bērniem un jaunākā 

skolas vecuma bērniem, jo tās vairāk pieprasītas. Dāvinājumos 2021.gadā krājums papildināts ar 

7 grāmatām par summu 38.00 euro. Krājuma komplektēšanai nauda budžetā tika grozīta.  

 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2019 2020 2021 

Finansējums krājuma komplektēšanai 1232 1095 1614 

t. sk. pašvaldības finansējums 1232 1095 1594 

grāmatām 711 752 1180 

t. sk. bērnu grāmatām 154 143 193 

periodiskajiem izdevumiem 521 343 434 

Finansējums krājumam uz 1 iedz. 

apkalpes zonā (pašvaldības finansējums) 

3.2 2,9 4.5 

         2021. gadā bibliotēkā bija pieejami 1 laikraksts un 8 nosaukumu žurnāli (mazāk kā 

iepriekšējā gadā). Presi abonē uz gadu, ņemot vērā lasītāju intereses.  

t. sk. periodiskie izdevumi 2955 1848 988  -37,5%; -46,5% 

t. sk. bērniem 226 132 148    -41,6%; +12% 

Bibliotekārais aptvērums 

% no iedzīv.skaita pagastā 

32% 28% 22%       22% 

t.sk. bērni līdz 18 g. 65% 63% 54%       54% 

Iedzīvotāju skaits 383 373 361      -6% 



8 

 

Pagājušajā gadā norakstīti 503 preses izdevumi. Bibliotēkā uz vienu lasītāju ir 93 

dokumenti.  

Pateicoties Unas Kiršteinas dāvinājumam, bibliotēkai radās iespēja nomainīt 65 grāmatas- 

Lata romānus pret mazlietotākām.  

Bibliotēkas jaunieguvumu apstrāde notiek uz vietas bibliotēkā, sākot ar grāmatu fizisko 

apstrādi un beidzot ar ierakstu veidošanu un eksemplāru pievienošanu elektroniskajā katalogā.     

Ar jaunieguvumiem, kurus apstrādā nedēļas laikā,  bibliotēkas lietotāji tiek iepazīstināti, 

jaunākās grāmatas izliekot izstādē, kas allaž tiek atjaunināta. Jāuzlabo darbs pie datubāzu 

izmantojuma. Izveidoti MARC ieraksti-7, importēti MARC ieraksti-7, rediģēti MARC ieraksti- 

10, apstrādāti eksemplāri -427 (skat. tabulu). 

 

Tabula “Krājuma rādītāji” 

 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Dabubāze 2019 2020 2021 

Letonika 20 6 29 

News 0 0  

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 
2021.gadā bibliotēkā iesaistīti 13 bērni un jaunieši.  

Pagastā pavisam deklarējušies 24 bērni, 54% no visiem ir bibliotēkas lietotāji. Krājums 

papildināts ar 27 bērnu grāmatām, pārsvarā pirmsskolas vecuma bērniem. Salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, bērni grāmatas lasījuši mazliet vairāk. Lai popularizētu grāmatas un lasīšanu, 

veidotas dažādas literatūras izstādes bērnu auditorijai. 

Skolas ieteicamo literatūru pārsvarā skolēni lasa Rubas pamatskolas bibliotēkā. 

Vadakstes pagastā pirmsskolas iestāde nav, tādēļ pasākumi pārsvarā tiek rīkoti skolēnu 

brīvlaikos. Laba sadarbība dažādu pasākumu organizēšanā ar bērniem un viņu vecākiem ir ar 

pagasta Dienas centru, kur trešdienas vakaros, pēc skolas, notiek nodarbības, konkursi utt. 

Sakarā ar pandēmiju, nodarbības un vairāki pasākumi tika atcelti, līdz ar to arī bibliotēkas 

apmeklējums mazāks. 

 Pagājušā gadā noorganizēti 5 pasākumi un radošās nodarbības. 

 Nozīmīgākie pasākumi 2021.gadā: 

1) Radošā nodarbība - 10 apmeklētāji; 

2) “Prātvēderi” , atjautības konkurss - 6 apmeklētāji; 

3) “Asini prātu”, atjautības konkurss - 6 apmeklētāji 

4) Radošā nodarbība - 6 apmeklētāji; 

 2019 2020 2021 

Jaunieguvumi 665 508 417 

Grāmatas 151 165 166 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 56 92 93 

t. sk. bērniem 39 28 27 

Citi dokumenti 3 24 5 

Izslēgtie dokumenti 513 873 503 

Krājuma kopskaits 8015 7650 7564 

Grāmatu krājuma apgrozība 0.4 0.5 0.4 

Periodisko izdevumu apgrozība 1.4 1.0 0.6 



9 

 

5) Dižkoku izpēte pagastā - 8 apmeklētāji.  

(skat.1.Pielikumu). 

8. Novadpētniecība 
Katru mēnesi no preses izdevumiem tiek papildināta 21 novadpētniecības mape. Bis Alise 

novadpētniecības katalogā 2021.gadā ievadītas 5 mapes (pavisam ievadītas 11 mapes). Albumā 

„Par Vadakstes bibliotēku” var atrast informāciju par svarīgākajiem notikumiem bibliotēkā, klāt 

pievienotas fotogrāfijas. 2021. gada mapē “Aktualitātes bibliotēkā” pavisam apkopoti un 

aprakstīti 5 pasākumi un 6 dažādas izstādes.  

Jūlijā bibliotēkas vadītāja piedalījās tiešsaistē Kurzemes bibliotekāru vasaras saietā 

“Krāsainā novadpētniecība”. 

Vadakstes pagasta bibliotēka turpina darboties UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas 

tīklā „Stāstu bibliotēkas”. Oktobra mēnesī bibliotēkas vadītāja tiešsaistē piedalījās UNESCO 

LNK sadarbības tīklu konferencē “Vērtību griežos: Ētiskie izaicinājumi virtuālajā un reālajā 

pasaulē”. 

Pagājušajā gadā, sakarā ar izsludināto ārkārtējo situāciju valstī saistībā ar Covid-19 

izplatību, lasītāji klātienē bieži netika pieņemti, bibliotēkas vadītāja vairāk strādāja pie 

elektroniskās novadpētniecības datu bāzes:  

1) Izveidoti 134 MARC ieraksti; 

2) Rediģēti 219 MARC ieraksti; 

3) Izveidoti 2 autoritatīvie ieraksti; 

4) Veikta paplašinātā meklēšana 903 reizes. 

9. Projekti 
  2021.gadā projektu rakstīšanā bibliotēkas vadītāja neiesaistījās, jo māca bažas par to 

realizāciju noteiktajos laikos. 

10. Publicitāte 
Bibliotēkas tēls tiek veidots ar dažādu izstāžu un pasākumu palīdzību, kā arī ar telpu 

gaumīgu noformējumu. 

        Aizvadītajā gadā bibliotēkā iekārtotas 62 tematiskās un  literatūras izstādes un 6 citāda 

veida izstādes: 

1) “Pa pasauli mūžam lido mīlestība” – (Valentīndienas izstāde)- 47 apmeklētāji; 

2) “Papīra brīnums”, J. Arajumas  izstāde – 53 apmeklētāji; 

3) “Rudens ziedi kompozīcijās” izstāde- 45 apmeklētāji; 

4) “Pandēmijas mistērijas”,  M.Jēkabsones akrilu gleznu izstāde”- 42 apmeklētāji; 

5) “Vadakste rudenī”,  A. Statkus foto izstāde- 25 apmeklētāji; 

6) ” Vaļasprieks=dzīvesprieks”, Šauļu ģimenes rokdarbu izstāde- 34 apmeklētāji. 

Par izstādi- “Pandēmijas mistērijas” ir publikācija Saldus novada laikrakstā Saldus Zeme 

ar nosaukumu “Krāsu rotaļas Vadakstē”. 

Bibliotēka, sadarbojoties ar pagasta Dienas centru, organizēja pieaugušajiem nodarbību, 

kurā novadniece M.Jēkabsone apmācīja darboties ar akrila krāsām. 

Sadarbojoties ar Kursīšu, Rubas, Nīgrandes un Zirņu bibliotēkām tika izstrādāta tiešsaistes 

virtuālā viktorīna “Zini vai mini: Bibliotēkas, cilvēki, pagasti” 



10 

 

(Skat. Pielikumu Nr.2)  

Pasākumu publicitāte sociālajos tīklos:  

www.kulturaskarte.lv;  http://biblioteka.saldus.lv; www.draugiem.lv  un

 https://www.facebook.com/Vadakste  

Virtuālais apmeklējums  9256 reizes 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 
Laba sadarbība pasākumu organizēšanā izveidojusies ar pagasta Dienas centru (kopīgi 

pasākumi bērniem un vecākiem), kultūras darba organizatori, pagasta muzeja krātuves vadītāju, 

SPB darbiniekiem, ar sieviešu interešu biedrību “Vadakstes liepas”.  

2021. gadā turpinājās sadraudzība ar Lietuvas Republikas Akmenes publisko bibliotēku.  

Bibliotēka labprāt  sadarbojas  ar ikvienu, kas vēlas un ir gatava iesaistīties jebkurā pasākumā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bibliotēkas vadītāja Aina Statkus 

2022.gada 20.janvārī  

http://biblioteka.saldus.lv/
http://www.draugiem.lv/
https://www.facebook.com/Vadakste


11 

 

1.Pielikums PASĀKUMI BĒRNIEM UN PIEAUGUŠAJIEM 
                              

 

               

          Pasākums “Asini prātu”                                          Pasākums “Prātvēderi” 

                       
                                                                                                                                                                                                          

                 

  Nodarbība “Puzuri no dabas materiāliem”       Dižkoku pētīšana pagastā 

 

 

 

 

 

 



12 

 

2. Pielikums IZSTĀDES BIBLIOTĒKĀ 

  

       Izstāde “Papīra brīnums”                                                 Izstāde “Vaļasprieks=dzīvesprieks” 

     

           Izstāde “Pandēmijas mistērijas”                    Izstāde  “Pa pasauli mūžam lido mīlestība” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Saturs
	Jauni pakalpojumi
	2. Finansiālais nodrošinājums
	3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums
	Bibliotēkas materiāli tehniskais stāvoklis 2021.gadā nav mainījies. Remontdarbi nav veikti un pamatlīdzekļi nav iegādāti.
	6. Krājums
	7. Darbs ar bērniem un jauniešiem
	8. Novadpētniecība
	9. Projekti
	10. Publicitāte
	11. Sadarbības tīkla raksturojums

